
r ~1c 	p .~ 
p O 

y 	o 
~ ç 	• ~ Um  

.y~_O 	_"N 	Wm 
N 	 N ~ ] 	V 	~ rc° 
O 	OmatL ~ C ~nN 

I 	m . `'  
mO -- mW 	O 	•. 

1 W 	~~ 	Oá 	 '' ~ 
W~ ~ R ~ CÚCm 

N W 
t~ 
 dEomO ~~ m O  ~WO 4á ~WpD ~ W 

OmOWO••• . 	O  W Ò Ó 	 JI 
U~,C E9óOd.Q ~_mm 

m]fp 	 . 	çm n W  

° cm_ ] m o 
ómáw 	y 	°úv 

~mc og m 	g D  m óo 
~ °3 	Êmoo ~ W ó~~v c

~ 2  W 

~ cN 	]U'm 	nUOG 
~ mó-ún 	

mmo  
ma ~~ 

j -23 	 .WÜ U OC 
ó o 2'@ í3 	a2WoE  

~,~ ~ l°d 	~ cmaúv -, ao °  - 

ómrmc 
1tT9  NJ QNWON Ç._. D 
um 	coas ~ 'm 

a 	 m 
m 	S. 	m Q mg ó9 E  ~ 

Wm ~ $c a- ~ W w- O Cmm a 	mEN 	t,  

c) 	m ,aE 
mú'S 

my  
ó.c~C~~, o

5. 	omS. 
v áD- 

PEIHhI! 

mN m 
m o C D 	m m.4~ u•m a mm>m> -mm ~ .. 

 ~° cv 
~,r_ 	n n~ ., ~ mavD

No 	m 6 	0 ELvmN 	m ~~c •~n  

'G o cÚ ~ 4cN 
`o .c ?

rCÓ 	 móD Do yD  ]áóÓ 	Q_C,O  Ó :  

.S ny ~ c mci v°'x Qo c  c:õ áE ó cü. ~á m ~ mLV m. 	Wo ]L° oío ~ Wc 
fo  

Esá 	m•~. 	~~á K 
Zn 	m U _ 
sv 	€v 	a 

Vice = km~ 	~ú o 	sá -` z E 	ó E 	O D 	E 	oN 

v_ o ~ =' 	áWm'mÉ '°' 	E €_ 	o c 	v ão 
Z C 	 L° m 

Nm ? o m] p o 	c  
m<°'c Q+m 	•° 	Dm .m m y mE c> 

m õo ] 	.óo 	c  
E 	ó 	D 	ti  y 	 W 	m 

L 	U m 	0 mW  m á o 	-mO  W. m  °O 	m  

	

N 	o  U W Q  U_.N D.o '> ó 8 _ ~ 0  ° 	U ,L = 	~ D UEaL 	v>  
.Ú ã° 

- 8õ 	m o  < 	F9 	puí 	
"EO 

eli ¢vn' v  ' ~n fi m  u_~o~ m Qá~~ W mEWo m  oob m 	]v 	m 
m m 	w U 	m 	C 	m 

O U 	Õ G O ' p U  

	

 O 	fi 	O 'N  m 

	

 E 	~l 	C ~n  V 
2. 	C_ 	O-  J  ] O W 	~.j  V N 	O 

~ c Q 	m 	N  8
p Qp 

W 	W C 	N N 	] 	O  

Ó n y> W  O tmi  W~~ q 6 
N _ V? 	 O 

	

j W 	- N 
tV6 1D m 6 	O (p ~ S 	pj E 

tÉ 	a  
Á.-~S E  

E2? 	EII ~ ó  á? 	$ ~ W Ch D ámEc~ D ] Q 	'~j 	v 	1-._ W 

	

m 	o w.~~ nm 	c,$ robNOO_m ^ m s- 	c. 	R _n  
 c 	c't

$
-mW   z v  o W d 	m- 	E yD  á .cm  

t (/~ y  
Qi 'c oá ~ m 	~ic 	m.~ á ] o 

W  O 

~ Là 	a N 4Úa N 0y~ 

~ 	 ~ o 

Em csó on ~~ os 
 á E 	 o ~¿ -  

N N O 	
.. o,,  o»  -- 

c 	p o N 	° m `: 	rn 

ta Oy ~  Uv  NO  pO  N a 	E. . (h 	,m 

	

g Ot6 	 O 

	

' 	m m C 	. 
~ mo 	?

E 
p 

O 

	

o t 	'4 	, p 
o 	O  . 	O O~ ` 
]Mm

m o -  W
vvmo o$-Om`c

~ wrn ~ N¡~ .q 

	

C 	tU 	> - a 

	

~~ 	ó'~ 9 o s- 2  
3.— 9 o oIN.Q 

mp €,áá D 	W>N 	W ~ fijm 	w m v 	c 	m m o 

fà-~p oo`aiv• dm 	oocá 	Emmo o 	p 	 .r3DD 
Lv0  a 	N 	.,-: 	o  

D]mW a çd ~ D 	oDV-.-um .L  

P 	O i` O 
r p m p C 	 O 'U W 

U 	D 	N 	n  p~ 	C O  

 .E  

ã'9e 	D-E5 
Dm ~ 	um 	~ `n ~ NJ ov)._v.- 	 ~~ m 	W c 

 9 	 N 
D nW m 	É m  mv 
onee ~~°Q 	>.m ~ _ 'i%i 'c 

O 	Ó O t9 	J va m 	o ° 	Em 
o•] D a  m av 

L Q 	C 	C  >i m 	C av`m-° ° o ro ] 3Em 
o']DC7WÓ 	> m~ =aó v m 	c m 

4m ~ 'É ° ~x 
ãÜ 	o 	C  .fimÉÉS`° 	os°É.°n ~ c 

ppp 
9 m ~mO~ ç  çÉ 	g c= á N  I¿ 

~ • a. - 	 .. n 
ã Wmac 	EW ~ á 	~' 

a o 	] 	] c. 
a~°m  

- ¢ c4U Wã_ _v i~ c~ 4o 	l~ 	mim 
o,

N w on   W áU.~ b1-r a w3 EC7 mUUtt 
o 

w 2 ca m o.mãl-L15 
o á 

SS 
9. 

, r~ 1 

4J  

p L °aaznát 	l a'.~Evp ~ cály« 
O0 a,.E R 	Kzq àÉ 	 0 198.N. 

Ç
0  

aE$z, áymõm:ó 	OB o  :° cc  
I 8 `  ¢N ~ 42Ú Ú Eá- 	I 	 v 5  m 

•Ì op Ééw 

L90gr 	 C 2  o c ~9 	= Vc O 
g 'ãã 	~ Z  .E8$W ~j S°mW ~ 

< 8 '9c  

á F a n ow 	°- 0'EWI ~ m c m `0°0V 

~ áá -! N m Ow á ~y~ ~$ry~ úKt 
] a  

Z. tnN ~ z ú Tn  a_ y«oáo N  
:E ~C~ 4.ád u Ó~ Ny óa~ $ 	o-L° $óóm 	a,09 

Iv ~ c 	r 9 ó 	
OW»li 

~~ Nf $  wó6 ~m~ 	~zoo 

	

o  W 	« n 
o 

w 7 ~ y ,°~ QZÚ ç 

'

ó. Z C 
<

rv ~ mó`; K 

OOVá wv_o 
 n 

Ow a9°w 	i5v$ Ow,$55
UJ 

w¢fw..O ui amo m,2 wQ ~ , õ ~ 

ó  T_o  16  ui~~ 

ád~O W  m
p ~ 

um 	rnNmo mw,-~~m óa 

0.=  5 

I 	o.,  
oa 

~?'P 
p 	mpO 

.. áJ "cpi O m 
t7 	~ ó . 	E 	v a  

a F5~ ° Só 
d 

2Fa- 

pC 8g•  
R' ¢ ro 

Ó
OB o a ~ FC"3̀,Sm 

E =~ m  o m ZÓNC OvBiOyc 2 0 .50 E -0,z  JW o ~ vu> .N 
UD c v SN17 $90ráy, 	N  

=W~  
WNµ1 O9HQN 
p ~ Q má 

W WUN  á 
O~O»< 

~ Qí~yW m 9  
2í"ir«W ~ 6 

ái~ á-
50 .0  

~.n 
z:3 C~3Ó ~    m á O r ~ `-¢ UJO É° mim , dZ -  

unrnm 
O3525 

ga I > 	EUS °4Q á a4 1 > 

w o ãp dEn Ó.5 

~ U 

I . 	li a  

8uf3o..8 S~ aÚ ~ w 

U SQ~ 	á
Z'N ~ O--6f3 WBa C~ O 

O 	7-9 .S W 	ó âw- N  
O 	In -,W  =0N , 5 oN 9 0 °1 I 

cyr°a.Eri 

>O  
~ Semo o .ó 

 ú 	a; ~b ãa m 5_LL O u ~ °̀,c ° .=rny.. 
á¡n rmiq q+ 	p~ _Ú: 

ç~ 	o"3°'p5 
'al'mó W<j~  1zo 	g2.2óu áu G Úo ~ F•W ~o

w ~n d q  
áp ~ oV¢rv 

J ~ _.{ m Em 
<_ s z:, ó 

t  a0 	UO,ó 
p 1 .  0E'0_a 

Óa 	cá  
°z E 	oq ó9  

U I ~ 	, > a  c7 
'zLLZó3 (~ > ç ONU°7 ~ 	O ~z~ rSo wE$O oJ,~ 

gC1 ó
~ á SaN E. 

ExSÓNÉ 
o U.á ° 

°ZO_  
gQ QU  

ofE ~~ Oa  
QS s40 ~ m!a-^ ~ (7c 

O »  ~ O 	ZJ C°O W'o, 	5 2' 7 W. . a 	o G, á U S~ 	°'~ 0 LE 

~ y EC.~~ a  o~ WçS• ~ -~ U. Wrv{Oj. 	úipWN WÇ 	.°~~ OU CW.0 

óg Ó ~ ,  ¢ú á0o 	° 	- áo 
Uáaw ~ U °  Ó,U'yt sf m U L° ~ 	3 ° rv ~i1. a zN Õ 00 „u $ =<z U".B.o 

y  oáó Dà  
W(0= J ó 

°00 	2.. r- 
~ 314óo 	5 

° $•Bc  Ja ,  
Vfim 0  O 

as o NU  
~ Z N 	PJ? i 
aq 	5~ 1-3 

~ ája¢à 
~n tnm 

aC Q¢JJ 
jls U•C 	Q¢ (w,l 

u 	>OVS 
pp>>ON I 

W-¢E -- ~ 	O 
U6.6 ~S 	y0 

{31 s~Xby  
U I-  h'Tuf 	s  

a I m ~ oÕ 

O 	a.Ec ÓÓ O 
 OwE 	~W~ 

8° 

Oui°Nm2`~ U~~a(~UQ , 
OCT 

o 0'w0 	cw-¢u00 

~ m~pç mOa Fw'nZ 

"'úsáàt 
mó 0 32 

o<S 	5-'0 l0¢- 
OQ~ yò íri ~̀ ç? 

~ o0 a, 	' 
¿c~7áé 	w Z  

pVyt~ àÓ O 

NK EO ~~ia ~ Q  1 
n

c aó~.~ yO óàfii< 2a 	O óO NO 	E o O W O.Qx U(~ LL U'> 1 4 	~TW 	 p. WF-_ ~ 	L:< tlJU W<LL2 	x 

o 
O 

o  
m Q  n 

o 
v  yJ ¢ 

o 
O á w 

d LL 

06m pCG c~ 
ït ~ v° ° E  U vó.gm~ óv 
~wp 8 m á'õ e°av o$ ~ ryõ~ °c¡N  

HÓá ° ú c§ á2Q 

 

QÚC ° a óv pE,°c yN 

mo 

~~° ó8o ~ ú-õll m $ 

~ vt03Wm m às  

~ Nm ~pr o Em ~'O 
l 99 9.9  5 5> Ú E   
-

~ 
, 	̂E :5 

ztOlD ~ °V Uó N N 

 3~~v 
9áá E_ir 
Wv 

 
00.8 	Eva á~  

ó ó a w á 000  8 w 
m » 40 oa  00'0 ' ml>. $ ó9 ãZ  ~0~ O  

0 ON V po¡-. ° "
m 

p O 

m 	J  ~ `nw ~ Y O Óm ~c[r. ~ 

D 	~ °t 0 BoÓ._ó 

	

u 	¢: 

o 

uçI 	Ú ca m~=~ 

{n'é Ò „°v iC Vi N Ot W N 

o.c  o 
NrL o  c9 W O 
j» Q.-oSmáa, ~ ó 

=_ ó  m Á 0 01  O_ 
 N m y 0 

° ó> ~°8 mbi  
a.  u é 8,» E 

m 	
4. 

	

E N 	ç c t 
0'c 	,ÁYo úoLL ó 

`° EZ w q ú '> to-o 8 >>-8p ó ~ pa à g  S, 
o. ,ç 5-5 

W N p 
0  0  E 

J 	m 	O ° 'ó o 

~ D  o ¢  

Ú2 1-0 00 w m b a  a_ro O comiàW 
v oEN á alC C N  Q 

$ liDO 

à 
 

ó óFUiów EW Ogá 
- U a Il U E o g 0

U Q  
'O'nq mWo5  

° 	̂q  u ãf ~ rn o 
t~ . W O< °Z 

at .¿°Ovj.9 

o  ~
5.
'ã ° ã .  8 	no 	É 

w 'ó.- Soo_ 3 ~ 

_á õ 

 '

m~ O_óbtia 
ti s  m`  5.9 U 9035   c I v  
á c  €~ áN-EodO < E 

m$L°°
' E

áóyá o  
E. 	9 o  U  m U 

a 	
°o  ,o  °  m 

~ °o.»DW_.Õ m 

oQ? Nm 	5_ á 

2 516W j .8  s °m dm 
-Eá 5 N~ c óy ~~~ 1 $ 

(c ÉZ mw O 	C+ 

v 0  v^ ° OE 5.
o  
° 

ó  m~U« 9 p m o W!n 	- 
d̀ Ò R'OIç C>J 0 'a

N 	j 
~ r o0Ó F A ~ V O ~ó  

O Z 	5 001 ǹ. =8 ~ U'tli 
.8-8s o o-o 
o 9 ao CO E E5 1-  8 v y8 W8._ooz m 

lú c z  ó v 
.8
ry-ú: , 

cm 	pxU @ ° 

ó 
m c moia 4 	m 

' 9 Ou W or °~  
á5c9w801 

cO O à- 	S  Z n  
Ó vi `ory » WQ-á «  

U W ,U.ç m  3° m 	mWoó 
y9Ó5ÓQ OO 59" 

J 	fL 
3. 9zE, Y22 
o 2 c 	u-QO ~ 5. 

° Zr~. á - 
  

CC-- .0 - » 30 aZ 09 -o 
í3 W y C Q o} 

ú 

ó. L° npó W aZr 1 "8 
° mõ O g vó °  

á~ WO 	oE 
ES .8 O mO>O á ~ á 

ácgv  ~ 2 r VwiLL Vtp v 
°°'~"~w w xa°á 

a 
b8 -°  WààoáÁV° 8 
oá Ec5 	ÚK vi$á 

O v~ mm°ata-áóó= 

	

m 	m  $mo'~ — 0 Wp U  ó.yi 
á'8v?' ~ áá ~ vc  

= u 
a2'W> Uç 

yun y,á.ái3 O.0 •W rn I.q. 

co 

°
m c°aw zw O -ó. 

O0.O-°' O  

p  Q h a 

 
0 00 0 30   m .o 

= - aaZz  .9  ' o 5 
É J .JUS E(7 

9° rnÚ ~ ~Ó >~ c S J  H 
> SE W 0 W K n L  Ú 
480 0 .9 

 o0a ,,.8° '- O 	m  
m m$ ~ ¢ OU'Q.~wg~~(~ m 

»U'WO w »;U WN Ú ` ~ Q p x tu Eyo-g 
- Ww ~O - o N  

n á .
j Z  

'- 	aN7 w'Õã 
n o l- 	O ~ b ~t  

2wz F-j °, có 
u ~ W fOU58 -- N - e o  p OZ Z N é o  

N 4 O á no ~ •a w o 	m 

$Ux FM¢ 	- 
~ <pwdww ~.~ ° ~a 

O 

,z.- mu, K O 0z u 0.~ 

20 .5   'ó o j o  m c 0. ó 
aó gEWOW Coéo 
:;N eóó  
`mNm 	~ OU o3 E.-áLL 
j=ó8o ¢ wã8J"~ óri 
O 	° V N  c o a ná Ó - ~ 'u¡ALLO- ~ m O  N  

p  
E p ~ mww 

ILJ D- Q,.9 6. W UJ W á- ry .2• 

.A 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 1 ANO XIV N°134 1 FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 11.04.0212022, RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N°11.04.02/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SEC 
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CO 
PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DO CURRAL NOVO, DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 	TR 

	

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA - 06. 	.782.0025.1.031. 

	

SETENTA E OITO MIL SET 	TOS E V TE 

. 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 278.724,77 (DU7NTOS E 	 1 
DATA DA ASSINATURA 	) CON ta QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA 

ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: MATOS & ALMEIDA LTDA - ME ASSINA (M) PELOS (AS) CON 	 . 
WEIMA SILVA CARDOSO ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES. JAGUARIBE/CE, 29 DE JUNH 	E202 	S . 
DE LIMA NUNES - SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 	 Ç., o) 

**t *** *** 	 .\.',,S. 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. 
DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ATRAVÉS DO SR. CHARLES DE LIMKNNES, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO HAVER A COMISSÃO DE LICITAÇÃO CUMPRIDA TODAS AS EXIGÊNCIAS 
DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA 
PASSAGEM MOLHADA NA LOCALIDADE DO CURRAL NOVO, DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, VEM, HOMOLOGAR E ADJUDICAR O PRESENTE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N°11.04,02.2022, PARA QUE PRODUZA OS DEVIDOS EFEITOS 
LEGÀIS. E JURÍDICOS. ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
EM FAVOR DA MATOS & ALMEIDA LTDA - ME, SAGROU-SE VENCEDORA PELO VALOR GLOBAL DE R$ 278.724,77 (DUZENTOS E 
SETENTA E OITO MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS.). JAGUARIBE/CE, 28 DE JUNHO DE 
2022. CHARLES DE LIMA NUNES - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. A SECRETARIA 
DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, O SR. FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS E, CONSIDERANDO HAVER A COMISSÃO DE LICITAÇÃO CUMPRIDA TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PROCEDIMENTO DE 

'  LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É O CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIETY NO DISTRITO DE 
FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, VEM, HOMOLOGAR E ADJUDICAR 
O PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO,  NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS  N° 04.05.0112022, PARA QUE 
PRODUZA OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO 
HOMOLOGADO E ADJUDICADO EM FAVOR DA LRS CONSTRUÇÃO SERVIÇOS LTDA, SAGROU-SE VENCEDORA PELO VALOR GLOBAL 
DE R$ 201.033,22 (DUZENTOS E UM MIL TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS.). JAGUARIBE/CE, 28 DE JUNHO DE 2022. 
FRANCISCO josÉ SOARES MOURÃO - SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA 

7 	DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PUBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

.1  1 RESULTANTE DO TOMADA DE PREÇOS N° 04.05.0112022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE 
ii 

 

E OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA • PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA SOCIETY NO DISTRITO DE FEITICEIRO, 
1 JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEJUV - 

MTO 	15.01.27.812.0036.1.069 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 201.033,22 (DUZENTOS E UM MIL TRINTA E TRÊS 
rwj P~ 1 REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

1 DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: LRS CONSTRUÇÃO SERVIÇOS LTDA. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): LEANDRO 
CC26O3j) RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO JAGUARIBE/CE, 29 DE JUNHO DE 2022. 

FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURAO - SECRETÁRIO DE ESPORTE E JUVENTUDE 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, 
através da sua Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o n° 2022.06.28.40-
TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SI 
REJUNTAMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE, NA FORMA DO CONVÊNIO N°245/2022 - SOP, de acordo com as exigências, 
quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de julho de 2022, às 09:00 
horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações 
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. 
Nova Olinda, 29 de junho de 2022. Sarnara Pereira de Lucena - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 0032022PEFMAS-SRP - 
Pelo o presenteAaviso e cumprimento as Leis N° 10.52012002 e 8.666, de 21106/1993 e suas posteriores alterações e Decreto N° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 13 de Julho de 2022, às 091%, será realizado o Pregão Eletrônico 
N° 0032O22PEFMAS-SRP, cujo o Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinados aos 
programas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Ipu. Entrega das Propostas: A partir desta data. Abertura das Propostas: 
13 de Julho de 2022, às 09h (Horário de Brasília), no Sitio: www.bllcompras.org.br . Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido 
ti' io ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, SIN°, Centro, CEP. 62.250-000, IpuJCE. Ipu-CE, 29 de Junho de 2022. 
Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
042/2022/PE - O Secretário de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril-CE, o Sr. Moizeis dos Santos Feitosa, faz 
publicar o Extrato de HOMOLOGAÇÃO do Processo de Pregão Eletrônico N° 042/2022/PE, conforme especificado no Edital, com o seguinte OBJETO: 
Aquisição de implementos agrícolas para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de 
Tamboril/CE, FAVORECIDA: ANA CRISTINA MANJABOSCO, inscrito no CNPJ N° I0.688.308/0001-25.,VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 63.590,00 
e BL SOLUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ N° 25.206.054/0001-39, VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 75.169,68. Tamboril-CE, 30 de Junho de 2022. 

- Helais Gomes de Sousa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico no 2022.06.29.1 - SRP. O Pregoeiro Oficial torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com , por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2022.06.29.1 - SRP, do tipo Eletrônico, cujo objeto é o registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de gás oxigênio medicinal, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 13 de julho de 2022, a partir das 08:30 horas. O 
início de acolhimento das propostas a partir do dia 01 de julho de 2022, às 09:00 horas. Informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras. 
com  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br . lnformaçõeã poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 29 de junho de 2022. Gleyllson 
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 


